
Coneejo Deliberante
de Ciudad de Vshuaia

htíaia

Ushuaia, 8 de mayo de 2023

"2023 — 40 2 Aniversario de la Restauración de la Democracia".

CONCEJO DELIBERANTE USHUAIA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA

ASUNTOS INGRESADOS

Fecha0 8 MAYO 2023Hs.  14:5'D 
Numero:  22L  Fojas:  -3 
Expe. N°

Pecibido:

SEÑORA RESPONSABLE
DE COORDINACIÓN Y DESPACHO:

Remito Decreto PCD N° 23/2023, dictado ad

referéndum del Cuerpo de concejales, mediante el cual se declara de interés

municipal el proyecto "SARA"; para ser incorporado al Boletín de Asuntos Entrados

de la próxima sesión ordinaria.

Asimismo, se adjunta proyecto de resolución

que sería del caso aprobar.

Atte.

Fe
R sponsa le De te

CO CEJO DELIBERANTE SHUAIA

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas



"2023 — 409 Aniversario de la Restauración de la Democracia".

Coneeja Deliberante
de Ciudad de Vshuaia

EL COMEJO DELIBEWTE

C1VDAD q s.7-1VAIA

11,5VELVE

ARTÍCULO 1°.- RATIFICAR en todos sus términos el Decreto PCD N° 23/2023,

mediante la cual se declara de interés municipal -ad referéndum del Cuerpo de

concejales- el proyecto "SARA", el cual tiene por objetivo concientizar y prevenir el

cáncer de mama a través del arte.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y

ARCHIVAR.

RESOLUCIÓN CD N°	 /2023.-

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA //2023.-

Las Islas Malvmas, Georgiasy .Vandwich del Sur, sony serán Alyentinas



2023 — 40"Aniversario de la Revauración de la Deinocracio''

Conceja Defiberan te
Ciudad de rushuaia

USHUAIA, 0 8MAYO2023

VISTO: El proyecto "SARA"; y,
CONSIDERANDO:
Que el proyecto mencionado acude al arte como principal nexo en la campaña de

prevención de cáncer de mama.

Que el proyecto mencionado cuenta historia con imágenes y bocetos sutiles de alto
contenido preventivo y emocional.

Que este Concejo Deliberante considera necesario acompañar las propuestas
tendientes a prevenir la enfermedad y generar conciencia en la comunidad.

Que por ello el Concejo Deliberante entiende oportuno y pertinente declarar de interés

municipal el proyecto "SARA".

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente actc

administrativo, de acuerdo a lo establecido en la Carta Orgánica Municipal, el Decreto CD N "

9/2009 que aprueba el Reglamento Interno del Concejo Deliberante y el Decreto CD N.°

7/2022.

Por ello:

EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

DECRETA:

ART1CUl40 1°.- DECLARAR de interés municipal, ad referéndum del Cuerpo de concejales,

el proWao "SARA", el cual tiene por objetivo concientizar y prevenir el cáncer de marna, a

través el arte, en virtud de lo expresado en el exordio.

Las Is/as .Ma/rinas, Geor,Oasy Sandwich del .ria; sony seran .1rj.panals



ARTÍCULO 2°.- ENTREGAR copia de la presente a los organizadores.
ARTÍCULO 3°.- REMITIR a I Area Legislativa para su ingreso al Boletín de Asuntos Entrados
para ser tratado en la próxima sesión ordinaria del Concejo Deliberante.
ARTÍCULO 4°.- REGISTRAR. Remitir al Departamento Ejecutivo Municipal para su
publicación en el Boletín Oficial Municipal. Cumplido, ARCHIVAR.-
DECRETO PCD N.° 	 /2023.-

NOELIA BUTT

Setrotalisl
r;once0 Deliherante

19 p

lik'j

5 rsil
,,	 il

.7.9Ll'id

75

ili
/
l

r ri:,
/..

12121

Fr,

191..k1,; h II

BARI. 1 n 0 i',1, n .:i,: , q 'to Gutl ,,'
Adminit.idtw
Cuilecjp O,,,, liberante Ushuaia

Juan Carlos

Presidente
ConrojoDoliberante dellshunia


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

